
SERVIZIO: SETTORE RISORSE UMANE

DIVISIONE: AREA FINANZE

  del  30 NOVEMBRE 2023

n. 92/AF

DETERMINAZIONE

C O P I A

Oggetto: Arretrati servizio di somministrazione lavoro. Ditta Randstad Italia SPA. CIG: 
Z763CEA6C1

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio Cap. Anno Art. Codice bilancio
Importo Fornitore Descrizione

LAVORO INTERINALE 2023  108010203  2023  2  1.234,84 RANDSTAD ITALIA

Cod. Siope
1.10.01.03.00

1318

CUP
Z763CEA6C1CIG

IRAP INTERINALI SERVIZIO 
URBANISTICA

 2023  9172  2023  4  63,90 AGENZIA DELLE ENTRATE 
(F24EP)Cod. Siope

1.09.01.07.21
1701

CUP
Z763CEA6C1CIG

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità 
contabile del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
18/08/2000, n.267 .

F.to D.ssa Anna Maria Battaini

IL DIRIGENTE AREA FINANZEBorgomanero, lì 30/11/2023

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 74 del 28 dicembre 2022 è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2023/2025; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 17 gennaio 2023 è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione del bilancio 2023/2025; 

- con decreto sindacale numero 14 del 18 agosto 2022 è stata attribuita al sottoscritto dirigente la 

direzione dell’area finanze e le relative sostituzioni; 

- in data 26/09/2022 con deliberazione della Giunta Comunale n.124 del è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione – DUP -. 

 

Richiamate le proprie determinazioni dirigenziali con le quale venivano affidati i servizi di 

somministrazione lavoro all’agenzia di lavoro RANDSTAD ITALIA S.P.A., con sede a Milano, 

Via Lepetit n. 8/10 (C.F. 12730090151 - P.IVA 10538750968), per n. 1 istruttore geometra Cat. C 

presso l’Area Tecnica e n. 1 educatrice Cat. C per il periodo 2019/2021.  

 

Rilevato che a seguito della sottoscrizione del nuovo CCNL del 16 novembre 2022, si debba 

procedere al pagamento degli arretrati dei lavoratori che hanno svolto i servizi di somministrazione 

lavoro in riferimento agli affidamenti sopra indicati per gli anni 2019, 2020 e 2021. 

 

Vista la fattura n.23FVRW150760 del 31/10/2023 trasmessa dalla società Randstad Italia S.p.a con 

sede in Milano, relativa agli arretrati contrattuali riconosciuti e liquidati per il periodo 19/21 pari ad 

un importo complessivo di € 1.264,84. 

 

Visto il Codice Identificativo Gara - CIG Z7C3CEA6C1; 

 

Accertata a tal fine la regolarità contributiva a mezzo DURC Numero Protocollo INAIL 40557482 

in scadenza il 30/01/2024; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.  

 

Visto l’art.9 del D.L. 1° luglio 2009/78, convertito in legge 102 del 2009. 

 

Ritenuto pertanto, di provvedere in merito 

 

D E T E R M I N A 

1. per i motivi descritti in premessa, di impegnare di spesa di € 1.264,84 per i servizi di 

somministrazione lavoro per n. 1 istruttore geometra Cat. C presso l’Area Tecnica e n. 1 

educatrice Cat. C a favore dell’agenzia di lavoro RANDSTAD ITALIA S.P.A., con sede a 

Milano, Via Lepetit n. 8/10 (C.F. 12730090151 - P.IVA 10538750968), CIG: Z7C3CEA6C1 - 

imputando, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma necessaria 

come indicato nel relativo prospetto; 

2. di dare atto che, la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della legge 241/1990; 

3. di dare altresì atto che ai sensi di quanto stabilito dal D. Lgs. n. 118/2011 – allegato n. 4/2, che 

la spesa viene imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere; 

4. di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, 

comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole si 

intende reso con la sottoscrizione del presente provvedimento. 



 

 

 

Responsabile dell’istruttoria del procedimento: Galuppo Antonella – Settore Risorse Umane 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Determina 92/AF  del  30 NOVEMBRE 2023

Oggetto: Arretrati servizio di somministrazione lavoro. Ditta Randstad Italia SPA. CIG: 
Z763CEA6C1

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio DescrizioneFornitoreCodice bilancio
ImportoArt.AnnoCap.

LAVORO INTERINALERANDSTAD ITALIA 1.234,84

1.10.01.03.00

Z763CEA6C1CIG
CUP

1318Cod. Siope

 2  2023  108010203  2023 

IRAP INTERINALI SERVIZIO 
URBANISTICA

AGENZIA DELLE ENTRATE 
(F24EP)

 63,90

1.09.01.07.21

Z763CEA6C1CIG
CUP

1701Cod. Siope

 4  2023  9172  2023 

Verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 147 bis e 
183, comma 7, D.Lgs. 267/2000.

COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.ssa Anna Maria Battaini

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).

Borgomanero, lì 04/12/2023

Determina 92/AF  del  30 NOVEMBRE 2023


